АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2010                №22              с. Новогорное

Об   осуществлении органами местного самоуправления   МО     «Новогоренское      сельское          поселение»     и  находящимися     в        их        ведении        бюджетными
учреждениями     бюджетных       полномочий    главных
администраторов    доходов   бюджета   муниципального образования    «Новогоренское     сельское     поселение»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Новогоренского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение об осуществлении органами местного самоуправления муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» и  находящимися в их ведении бюджетными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» согласно приложению № 1.

2.Утвердить Перечень источников доходов местных бюджетов поселений, закрепляемых за органами местного самоуправления МО «Новогоренское сельское поселение» и находящимися в их ведении бюджетными учреждениями согласно приложению № 2.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по финансовому учету и отчетности Крапивину Л.А.

Глава поселения                                                                                  И.А. Комарова
                                                                               Приложение № 1
                                                                               к постановлению Администрации
                                                                                            Новогоренского сельского поселения
                                                                                            от 05.04.2010 №22
Порядок осуществления органами местного самоуправления муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» и находящимися в их ведении бюджетными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»

1. Настоящий порядок осуществления органами местного самоуправления муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» и  находящимися в их ведении бюджетными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» (далее – Порядок) разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Органы местного самоуправления муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» и  находящиеся в их ведении бюджетные учреждения, являющиеся главными администраторами доходов бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» (далее – Главные администраторы) обладают следующими бюджетными полномочиями:

2.1. формируют и утверждают перечень администраторов доходов бюджетов, подведомственных главному администратору доходов бюджетов;

2.2. формируют и представляют в Управление финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района (далее –УФЭП) в части доходов бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» (далее – местный бюджет) следующие документы:

2.2.1. сведения для составления и ведения кассового плана в сроки, установленные правовым актом УФЭП о порядке составления и ведения кассового плана;

2.2.2. ежеквартально в срок до 15-го числа месяца, следующего за первым кварталом, полугодием, девятью месяцами и годом, - аналитические материалы по исполнению бюджета в части администрируемых доходов районного бюджета;

2.2.3. в сроки, устанавливаемые правовыми актами Администрации Колпашевского района Томской области, - сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и проекта бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»;

2.3. формируют и представляют бюджетную отчётность главного администратора доходов соответствующих бюджетов в порядке и в сроки, установленные соответствующими финансовыми органами, и по формам, установленным законодательством Российской Федерации;

2.4. осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

3. Главные администраторы не позднее 5 рабочих дней до начала очередного финансового года утверждают правовой акт о наделении органов местного самоуправления муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» и  находящиеся в их ведении бюджетных учреждений полномочиями администратора доходов местного бюджета в разрезе конкретных видов доходных источников бюджетов с указанием наименования доходного источника и соответствующего кода бюджетной классификации доходов.

4. Главные администраторы заключают с Управлением Федерального казначейства по Томской области соглашение об информационном взаимодействии по форме, утверждённой Федеральным казначейством, а также обеспечивают заключение соглашений (договоров) об обмене информацией в электронном виде.

5. В случае изменения состава и  функций главных администраторов доходов бюджетов главный администратор, который наделён полномочиями по их взиманию, доводит эту информацию до соответствующего финансового органа по форме и в сроки, утверждённые этим органом.

	            Приложение 2

            к постановлению

            Администрации Новогоренского
            сельского поселения
            от 05.04.2010 №22

Перечень источников доходов местных бюджетов поселений, закрепляемых за органами местного самоуправления МО «Новогоренское сельское поселение» и  находящимися в их ведении бюджетными учреждениями

1. Источники доходов местных бюджетов, администрирование которых осуществляется органами местного самоуправления МО «Колпашевский район» и  находящимися в их ведении бюджетными учреждениями, установлены Перечнем источников доходов, закрепленных за Главными  администраторами решением представительного органа местного самоуправления.

2. Источники доходов местных бюджетов поселений, администрирование которых может осуществляться органами местного самоуправления МО «Колпашевский район» и находящимися в их ведении бюджетными учреждениями в пределах их компетенции:

2.1. Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
2.2. Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений.

2.3. Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы.

2.4. Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы.